広報部 広報グループ  〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号  TEL 03-6257-7150  www.eneos.co.jp

 ２０２１年３月２日

各 位

「ＥＮＥＯＳ買物代行」の実証開始について

～ 皆様の暮らしをもっと自由に活動的に ～

当社（社長：大田 勝幸）は、３月１６日（火）より、ライフサポートサービスの新規取り組み

として買物代行サービスの実証を開始しますのでお知らせいたします。

日本では、今後も見込まれる高齢化社会の進展・共働き世帯の増加に伴い、家事にかかる時間お

よび労力軽減へのニーズが高まっております。そのような中、家事代行サービス全体の市場規模は

現在の８８０億円から１０年後には約１．５倍に拡大する見込みです※１。

当社の買物代行サービスは、皆様の日々の買物を当社が代わりに行うサービスです。オペレータ

ーがお客様から電話にてうかがった店舗および注文内容をもとに代行スタッフが商品を購入し、ご

自宅までお届けします。スーパー・ドラッグストア店舗※２のほぼ全ての商品を注文することができ

るだけでなく、商品の産地・価格帯・メーカーなどの指定およびオーダー当日の配送※３といったき

め細かい対応が可能です。「重い物を運びたくないので電話で簡単にすませたい」といった方々

や、「ＷＥＢ注文を利用したいが、細かい情報を入力するのが面倒」といった方々のニーズに当社

サービスがお応えいたします。なお、「時間や場所を選ばず自分のペースで注文したい」といった

方々のニーズを満たすために、２０２１年度下期中に、ＷＥＢでの受付を開始する予定です。

本実証は、買物代行サービスの事業採算性、サービス内容、プロモーションおよびオペレーショ

ンの検証を目的に、広島エリアにて開始します。また、実証期間中に、対象店舗の拡大といったサ

ービスの拡充や顧客データを活用し、共働き世帯への洗濯代行サービスのお勧めなど、当社の手掛

ける他サービスへの送客といったシナジーの創出もあわせて検討します。そして、実証結果を踏ま

え、２０２２年度を目標に買い物代行サービスの事業化を目指します。

当社は、２０４０年ＥＮＥＯＳ長期ビジョンにおいて、お客様が望む利便性の高いサービスをト

ータルで提供するＥＮＥＯＳプラットフォームの構築を目指しています。ライフサポートサービス

の提供を通じ、皆様の暮らしをもっと自由に活動的にできるよう、社会の発展と活力のある未来づ

くりに貢献してまいります。

※１ 出典：矢野経済研究所「２０２０年版 住まいと生活支援サービスの実態と将来展望」

※２ 最大２店舗まで

※３ １５時までのオーダーは当日配送可能

以 上

広報部 広報グループ  〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号  TEL 03-6257-7150  www.eneos.co.jp

＜サービス概要＞

受付電話番号 ０１２０－５５０－３９１

ＷＥＢサイト https://www.eneos.co.jp/eneos-shopping/

営業時間 平日９：００～１８：００（土日祝日を除く）

営業開始予定日 ３月１６日（火）

対象エリア 広島市中区全域・西区一部地域（観音エリアを中心とした周辺地域）

購入可能店舗 対象エリア内のスーパー・ドラッグストア店舗

配送料
２，０００円／店舗※４（＋５００円で１店舗のみ追加可能 ）

※４ サービス開始当初はキャンペーン価格をご用意

オーダー・配達時間

受付時間 ：営業時間内（１５時までの受付は当日配送可能）

締切時間 ：配達時間枠の１時間前まで

配達時間 ：平日１０：００～１８：００

配達時間枠：２時間枠で指定可能

      （１０：００～１２：００、１２：００～１４：００、

１４：００～１６：００、１６：００～１８：００）

受け渡し方法 対面のみ

広報部 広報グループ  〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号  TEL 03-6257-7150  www.eneos.co.jp

＜ＥＮＥＯＳ買物代行イメージ＞